
Rio Grande do Sul , 09 de Setembro de 2025     Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul      ANO XVII | Nº 4158 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             103 

Publicado por: 
Daniel Brune

Código Identificador:E224A957

 
GABINETE DA PREFEITA
PORTARIA Nº 17.121/2025 

Nomeia ROSEMARE ELICKER KOHL, no cargo de 
Professora de Séries Iniciais. 

 
JAQUELINE BRIGNONI WINSCH, Prefeita Municipal de Ibirubá-
RS, no uso de suas atribuições legais contidas no artigo 68, inciso VI, 
da Lei Orgânica Municipal, promulgada em 03 de abril de 1990 e suas 
alterações, e de acordo com as Leis Complementares nº 246/2024 e 
009/2003 e suas alterações,  
 

R E S O L V E 
 

Art. 1º - Nomear ROSEMARE ELICKER KOHL, a contar de 08 
de setembro de 2025, regime estatutário, 22 horas semanais, no cargo 
de PROFESSORA DE SÉRIES INICIAIS, classificada em 16º 
lugar no Concurso Público Municipal, instituído pelo Edital nº 
006/2023 e o Edital nº 022/2023, que homologa a classificação final, 
conforme Lei Complementar nº 246/2024 e 009/2023 e suas 
alterações. 
 

Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
com efeitos a contar de 08 de setembro de 2025. 
 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ-RS, em 08 
de setembro de 2025. 

  
JAQUELINE BRIGNONI WINSCH, 
Prefeita Municipal. 
 

Registre-se, Publique-se, 
Cumpra-se. 
 

EVERTON LAGEMANN, 
Secretário da Administração e Planejamento. 
 

Publicado por: 
Daniel Brune 

Código Identificador:7574BB7C 

 
GABINETE DA PREFEITA 

PROCESSO ADMINISTRATIVO INTERNO Nº 340-2025 
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Torna-se público que a Prefeitura de Ibirubá, pretende proceder a 
Contratação de empresa que forneça o trabalho de segurança privada 
não armada, que atue com autorização prévia da Polícia Federal, 
consoante previsão legal contida na Lei nº 14.967/2024, de acordo 
com as especificações mínimas e as condições descritas no anexo I, 
via Dispensa de Licitação prevista no art. 75, inciso VIII, da Lei nº 
14.133, de 1º de abril de 2021 e, tem interesse em obter propostas 
adicionais de eventuais interessados que se enquadrem no ramo de 
atividade do objeto pretendido, nos termos do art. 75, §3º, da Lei nº. 
14.133, de 2021; 
 

As propostas adicionais serão recebidas até o dia 12 de setembro de 
2025, até às 11h:30m; 
 

Os interessados poderão encaminhar as propostas para o e-mail 
licitacoes@ibiruba.rs.gov.br 
 

Dúvidas e informações referente ao objeto tratar 
EXCLUSIVAMENTE através dos contatos: 
eduardo.krammes@ibiruba.rs.gov.br ou 54 3324-8540 ramal 142 
 

A documentação complementar, estará disponível no sítio oficial do 
município: www.ibiruba.rs.gov.br (Acesso rápido  Portal da 
Transparência - Licitações  Modalidades de Licitação  Dispensa  
selecionar o processo desejado). 

Link: 
https://sim.digifred.net.br/ibiruba/contas/relatorios/licitacoes_step2/7/
2025

Ibirubá/RS, 08 de setembro de 2025.
  
JAQUELINE BRIGNONI WINSCH 
Prefeita 

Publicado por: 
Vania Teresinha Rodrigues Löser 
Código Identificador:018E08F9 

 
GABINETE DA PREFEITA 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 
JAQUELINE BRIGNONI WINSCH, Prefeita, à vista dos autos ora 
analisados, ADJUDICA e HOMOLOGA o resultado do Pregão 
Eletrônico PMI 44-2025  Processo 313-2025, referente ao Registro 
de Preços para futura e eventual aquisição de materiais e 
equipamentos ambulatoriais, com entrega parcelada, conforme 
necessidade das unidades de saúde da Secretaria da Saúde de 
Ibirubá/RS  Itens: 1, 2, 5, 22, 24, 25, 27, 28, 31, 32, 34 - Empresa: 
ROSSI PRODUTOS HOSPITALARES LTDA  CNPJ 
00.072.182/0001-06, pelo valor de R$ 14.049,45 / Item: 3  Empresa: 
ALTITUDE COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS 
LTDA  CNPJ 11.456.144/0001-73, pelo valor de R$ 1.560,00 / Item: 
4  Empresa: TOMCZAK INDÚSTRIA PLÁSTICA LTDA - CNPJ 
55.622.925/0001-66, pelo valor de R$ 710,00 / Itens: 7, 21, 33  
Empresa: MEDMED COMÉRCIO DE MATERIAIS 
HOSPITALARES EIRELI  CNPJ 34.064.557/0001-08, pelo valor de 
R$ 16.291,96 / Item: 9  Empresa: BALESTRIN & RIL 
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA  
CNPJ 49.238.875/0001-15, pelo valor de R$ 512,50 / Itens: 10, 11, 12 

 Empresa: EQUIPSUL COMÉRCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA 
DE EQUIPAMENTOS A SAÚDE EIRELI  CNPJ 36.999.842/0001-
46, pelo valor de R$ 14.839,04 / Itens: 13, 14, 15, 17, 18  Empresa: 
LF DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS MÉDICOS LTDA  CNPJ 
50.694.319/0001-32, pelo valor de R$ 13.405,00 / Item: 16  
Empresa: DPS COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES 
LTDA  CNPJ 32.473.099/0001-35, pelo valor de R$ 7.300,00 / Itens: 
19, 20  Empresa: AMENA CLIMATIZAÇÃO LTDA  CNPJ 
46.368.367/0001-63, pelo valor de R$ 3.466,90 / Itens: 23, 36  
Empresa: YNEMED PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES 
LTDA  CNPJ 51.740.794/0001-60, pelo valor de R$ 4.300,56 / Item: 
37  Empresa: MASTER COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA 

 CNPJ 18.472.961/0001-64, pelo valor de R$ 6.800,00 / Item: 38 - 
CIRURGICA LAJEADENSE LTDA  CNPJ 21.112.395/0001-94, 
pelo valor de R$ 1.950,00  totalizando R$ 85.185,41 (oitenta e cinco 
mil, cento e oitenta e cinco reais e quarenta e um centavos) tudo em 
perfeita legalidade, obedecidas em especial, os preceitos da Lei 
Federal Lei 14.133/2021 e suas alterações posteriores. 
  
Ibirubá - RS, 08 de setembro de 2025. 
  
JAQUELINE BRIGNONI WINSCH  
Prefeita 

Publicado por: 
Vania Teresinha Rodrigues Löser 
Código Identificador:7D81B055 

 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 
EXTRATO DO 1º ADITIVO AO CONTRATO N.º 24-2025  

DISPENSA DE LICITAÇÃO 22-2025 
 
Contratante: Prefeitura Municipal de Ibirubá 
Objeto: Altera a Cláusula Segunda do contrato de prestação de 
serviços de coleta e transporte de resíduos sólidos domiciliares e 
comerciais, abrangendo resíduos orgânicos e não recicláveis, 
classificados como não perigosos, bem como a coleta seletiva (Lixo 
Seco-Reciclável), com destinação final no aterro municipal, conforme 
solicitação da Secretaria de Desenvolvimento Econômico, 
Agropecuário e Ambiental, sendo prorrogado o prazo de vigência do 
mesmo por seis meses, de 19 de setembro de 2025 a 18 de março de 
2026. 


